ПРОТОКОЛ № 52
31.03.2021г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения совета: 31.03.2021г.
Дата составления протокола - 31.03.2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:	 Филиппов Валерий Николаевич
Члены Совета:
Журавков Алексей Юрьевич,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич
Поповский Игорь Викторович
Ганжа Сергей Дмитриевич
Приглашённый: Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали с правом решающего голоса – 7
КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.

Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об исключении из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»
2.О повторном приостановлении права на подготовку проектной документации
3.О приостановлении права на подготовку проектной документации
4.О допуске к работам в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капительного строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

По первому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступили заявления о добровольном выходе из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» от следующих юридических лиц:
- ООО «Архитектурное бюро Рагино и партнеры» (ИНН 5407251014)
- ИП Павленко Б.Н. (ИНН 540607698402)
- ООО «Архитектурная мастерская Игоря Поповского» (ИНН 5405371563)
- ИП Хохолов А.С.(ИНН 540426867433)
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.
Решили: исключить из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»:
- ООО «Архитектурное бюро Рагино и партнеры» (ИНН 5407251014) и списать задолженность в сумме 25 200 рублей;
- ИП Павленко Б.Н. (ИНН 540607698402);
- ООО «Архитектурная мастерская Игоря Поповского» (ИНН 5405371563) и списать задолженность в сумме 15 850 рублей;
- ИП Хохолов А.С.(ИНН 540426867433) и списать задолженность в сумме 25 200 рублей.

По второму вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что 18.03.2021г. истек срок 60-ти дневного приостановления следующих юридических лиц:
-  ООО «Адаптик-А» (ИНН 5406760770)
-  ООО «Технология-Проект» (ИНН 5406367922)
- ООО «Инженерное бюро Феликова Дмитрия Александровича» (ИНН 5407199501)
- ООО «Машсибпроект» (ИНН 5403188019)
[bookmark: _GoBack]но за прошедший период документов о соответствии требованиям Гильдии не поступило. В связи с этим предложил повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 31.03.2021г.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.
Решили: повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 31.03.2021г. у следующих юридических лиц:
-  ООО «Адаптик-А» (ИНН 5406760770)
-  ООО «Технология-Проект» (ИНН 5406367922)
- ООО «Инженерное бюро Феликова Дмитрия Александровича» (ИНН 5407199501)
- ООО «Машсибпроект» (ИНН 5403188019)

По третьему вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который предложил приостановить право на подготовку проектной документации у ООО ПИ «Сибстройпроект» (ИНН 5404007988)    в связи с несоответствием требованиям Гильдии.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.
Решили: приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 31.03.2021г.у ООО ПИ «Сибстройпроект» (ИНН 5404007988)

По четвертому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило письмо от ООО НПО «Цифровые регуляторы» (ИНН 5402474031) с просьбой получить право на подготовку проектной документации объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов за исключением объектов использования атомной энергии.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk67997541]Решили: Внести изменение в Реестр Гильдии в отношении	ООО НПО «Цифровые регуляторы» (ИНН 5402474031) и добавить раздел о праве выполнения работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов за исключением объектов использования атомной энергии.

Председатель заседания Совета Союза         _______________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               _______________________    Панов А.А.